


Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Sekcja Zamówień Publicznych
ul. Juraszów 7/19
60-479 Poznań


Pismo: SZW/DZP/67/2019	 Poznań dnia: 2019-09-30



«@t_oferent_zglo#nazwa»
«@t_oferent_zglo#kod» «@t_oferent_zglo#miasto»
«@t_oferent_zglo#ulica» «@t_oferent_zglo#dom»«@t_oferent_zglo#lokal»


O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniach 20-21.02.2020r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu ogłoszenia o zamówieniu, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), na:
Wykonywanie usług portierskich, ochrony, stróżowania  i dozorowania  obiektów Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu przy ul. Juraszów 7/19, przy ul. Uzdrowiskowej 2, przy ul.  Sanatoryjnej 2, Hotelu Pracowniczego Szpitala Wojewódzkiego ul. Dojazd 32 oraz Szpitala Rehabilitacyjno-Kardiologicznego w Kowanówku przy ul. Sanatoryjnej 34,
1) proszę o uzupełnienie treści wzoru umowy (zwanego dalej: „umową") w zakresie § 1 ust. 2, gdyż lektura tego przepisu daje podstawę do przyjęcia, że nie wyraża on zupełnej myśli autora tej jednostki redakcyjnej umowy;
2) proszę o nadanie przepisowi § 1 ust. 8 nowego, następującego brzmienia:
„W przypadku podjęcia lub usiłowania popełnienia przestępstwa przeciwko mieniu Zamawiającego, a także gdy zachodzi uzasadnione podejrzenie wnoszenia alkoholu bądź środków odurzających do obiektu Zamawiającego, pracownik Wykonawcy ma obowiązek zareagować w miarę swoich możliwości odpowiednio do zaistniałej sytuacji poprzez powiadomienie Policji i następującego przedstawiciela Zamawiającego	, tel	kom	"
Wniosek niniejszy wykonawca uzasadnia tym, że dokonanie zmiany przepisu § 1 ust. 8 umowy w proponowanym wyżej brzmieniu spowoduje spójność zapisów umowy z szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia.
3) proszę o poprawienie omyłek w odesłaniach czynionych w poszczególnych przepisach § 3 umowy, gdyż są w tym zakresie błędy; w szczególności żaden z przepisów tego paragrafu nie jest oznaczony literą, a do przepisów określonych literą czynione są odwołania w § 3 ust. 4 ¡5;
4) proszę o uzupełnienie treści przepisu § 3 ust. 5 umowy w ten sposób by otrzymał on nowe następujące brzmienie:
„W przypadkach określonych w ust. 2 pkt 2 lub pkt 3 Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do usunięcia nieprawidłowości w odpowiednim, zawsze co najmniej 3 dniowym terminie. W przypadku bezskutecznego upływu tak zakreślonego terminu, Zamawiający może od niniejszej umowy odstąpić i żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 2 pkt 3 Umowy.";
5) proszę o usunięcie z umowy przepisu § 6 ust. 1 pkt 4 o treści: „Za wszelkie ewentualne roszczenia osób trzecich związane z powstaniem szkody w mieniu lub zdrowiu tych osób, powstałe z powodu nienależytego wykonania usługi przez Wykonawcę, odpowiada Wykonawca".
Swój wniosek w tym zakresie wykonawca uzasadnia tym, że przedmiot i zakres jego obowiązków, zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, nie obejmuje ochrony mienia i osób innych niż zamawiający; tytułem przykładu, przepis w powyższym brzmieniu może stanowić podstawę do występowania do wykonawcy z roszczeniami odszkodowawczymi także w przypadku, gdy osoba odwiedzająca chorego członka swojej rodziny zostanie okradziona w obiekcie zmawiającego przez innego chorego.
6) Proszę o usunięcie z umowy przepisu § 6 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 o treści: Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:
1) za każde pozostawienie któregokolwiek z obiektów bez właściwego dozoru do 1 godziny w wysokości 5% kwoty brutto należnej za wykonywanie przedmiotu umowy w danym obiekcie w ciągu danego miesiąca,
2) za każde pozostawienie któregokolwiek z obiektów bez dozoru powyżej 1 godziny w wysokości 10% kwoty brutto należnej za wykonanie przedmiotu umowy w danym obiekcie w ciągu danego miesiąca;"
Swój wniosek w tym zakresie wykonawca uzasadnia tym, że wszystkie stany faktyczne za których wystąpienie miałby być karany wykonawca na podstawie § 6 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 umowy są już wyrażone i opisane w § 6 ust. 1 pkt 3 umowy.
Innymi słowy za te same uchybienia w należytym wykonywaniu swoich obowiązków umownych wykonawca może być jednocześnie karany dwukrotnie i to na podstawie przepisów przewidujących różne wielkości kar umownych, tj. na podstawie § 6 ust. 1 pkt 3 i na podstawie § 6 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 umowy.
Zakresy normowania tychże przepisów pokrywają się bowiem.
Ochrona interesu zamawiającego będzie zatem spełniona, gdy wykonawca będzie obciążany z tytułu jednego i tego samego uchybienia tylko jednokrotnie. Przepis § 6 ust. 1 pkt 3 umowy stanowi przecież o każdym przypadku nienależytego wykonania powierzonych zadań, a wystąpienie każdego takiego przypadku będzie w istocie pozostawieniem chronionego obiektu bez właściwego dozoru, w rozumieniu § 6 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 umowy. Właściwym dozorem może być bowiem tylko dozór zgodny z wszystkimi postanowieniami umowy.
Ewentualne proszę o taką zmianę przepisów § 6 ust. 1 pkt 3 i § 6 ust. 2 pkt i pkt 2 umowy by ich zakresy zastosowania nie pokrywały się, co można osiągnąć poprzez przyjęcie zamkniętej definicji zwrotu „pozostawienie chronionego obiektu bez właściwego dozoru", przy czym w tym przypadku wykonawca wnosi także o dodanie w § 6 umowy kolejnego ustępu o treści: „Wysokość kar umownych, jakimi Wykonawca może zostać obciążony w związku z realizacją umowy w jednym miesiącu kalendarzowym nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia wykonawcy za ten miesiąc."
7) Proszę o nadanie przepisowi § 7 ust. 7 nowego następującego brzmienia:
„Zmiana umowy w przypadkach, o których mowa w przepisach poprzedzających niniejszego § 7 wymaga zawarcia pisemnego aneksu"
8) proszę o dostosowanie treści § 10 ust. 2 umowy do treści ogłoszenia, w którego pkt 1 ppkt 1 w każdym przypadku wskazuje się na 10 dniowy okres, podczas gdy w § 10 ust. 2 zd. 1 wskazano okres 5 dniowy;
9) proszę o przedstawienie propozycji zapisów dotyczących zagadnienia przetwarzania przez wykonawcę usług objętych przedmiotowym postępowaniem danych osobowych. Ze szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia wynika bowiem, że takie przetwarzanie może wystąpić (np. w związku z czynnością wydawania i przyjmowanie kluczy od pomieszczeń szpitalnych za pokwitowaniem w zeszycie);
[bookmark: _GoBack]
Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy. Zmodyfikowany wzór umowy Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej.

10) proszę, w celu umożliwienia skalkulowania ceny ofertowej, o sprecyzowanie szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia:
a) w zakresie dotyczącym wykonania monitoringu na obiektach zamawiającego o podanie:
· rodzaju i ilości poszczególnych urządzeń jakie mają składać się na tenże monitoring,
· minimalnych parametrów jakościowych urządzeń składających się na monitoring,
· dokładnego i wyczerpującego wymienienia miejsc instalacji kamer monitoringu,
· sposobu zasilania urządzeń monitoringu i określenia podmiotu ponoszącego koszty z tego tytułu;
· sposobu połączenia elementów monitoringu, w szczególności czy ma to być połączenie bezprzewodowe, czy też przewodowe;
· miejsca utworzenia centralki monitoringu;
· proszę o potwierdzenie, że wszystkie urządzenia mechaniczne monitoringu zamontowanego u Zamawiającego pozostają własnością wykonawcy przez cały okres realizacji zamówienia, i po tym okresie mogą być w konsekwencji zdemontowane przez wykonawcę; w przeciwnym wypadku proszę o określenie zasad rozliczenia się stron w przypadku rozwiązania umowy przed upływem okresu na który zostanie ona zawarta;

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z opisem zamówienia celowo nie wskazał rodzaju i ilości poszczególnych urządzeń monitorujących oraz ich danych technicznych gdyż utrzymuje, że wykonany monitoring będzie własnością Wykonującego i ma być wykonany w własnym zakresie. Wymagania Zamawiającego dotyczące obszaru monitorowania odnosi się tylko i wyłącznie do danych zawartych w opisie przedmiotu zamówienia.
Koszt zasilania monitoringu pozostaje po stronie Zamawiającego. Również miejsce ich zasilania zostanie wskazane przez Zamawiającego.

b) usuniecie z opisu przedmiotu zamówienia obowiązków wykonawcy w zakresie ochrony
mienia przed atakami terrorystycznymi; Specyfika zamawianych przez instytucję zamawiającą usług nie polega w szczególności na posługiwaniu się przez wykonawcę uzbrojonym personelem - pracownikami ochrony. Nadto, zapobieżenie aktowi terroru wymaga w istocie podejmowania uprzednich, długotrwałych i poufnych działań operacyjno - rozpoznawczych, a nie - obrazowo rzecz ujmując - na stróżowaniu i samej obecności pracownika ochrony, jak to ma miejsce w przedmiotowym postępowaniu;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w tym zakresie modyfikuje treść zgodnie z zaleceniem Wykonawcy.

c) na czym dokładnie ma polegać sprawdzanie wszelkich dostępnych urządzeń i otwartych pomieszczeń pod względem zagrożenia pożarowego, w szczególności proszę podać czynności, jakie pracownik ochrony ma w tym zakresie podjąć; 
d )na czym dokładnie ma polegać ciągły nadzór nad wszystkimi pomieszczeniami wewnątrz budynku, skoro obchody mają być dokonywane systematycznie, a więc nie stale.
Odpowiedź: Wykonawca ma podjąć wszelkie możliwe i skuteczne działania w celu zabezpieczenia mienia przed: kradzieżami, wandalizmem, uszkodzeniami itp.
1. Czy Zamawiający przewiduje waloryzację wartości umowy z uwagi na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia jaka nastąpi na rok 2021?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy. Zmodyfikowany wzór umowy Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej.

2. Czy Wykonawca powinien zatrudnić na podstawie umowy o pracę Pracowników Ochrony pracujących w siedzibie Zamawiającego?
Zamawiający wymaga, aby wszystkie osoby świadczące usługi u Zamawiającego ( w siedzibie Zamawiającego), były zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.). Czy dla Pracowników przewidzianych do ochrony obiektów poza siedzibą Zamawiającego dopuszczona jest dowolna forma zatrudnienia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wszystkie osoby świadczące usługi u Zamawiającegoo, były zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22   Kodeksu pracy, przez Wykonawcę lub Podwykonawcę.

3. Proszę o podanie ilości kamer i miejsc newralgicznych jakie Zamawiający ma wskazać zgodnie z wymogiem wykonania monitoringu na koszt Wykonawca

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z opisem zamówienia celowo nie wskazał rodzaju i ilości poszczególnych urządzeń monitorujących oraz ich danych technicznych gdyż utrzymuje, że wykonany monitoring będzie własnością Wykonującego i ma być wykonany w własnym zakresie.

4. Z jaką datą przewidziane jest rozpoczęcie usługi ochrony?

Odpowiedź: Przewidywany czas podjęcia realizacji usług to 1 marzec br.
										
Z poważaniem
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